
IUNAP FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

(F.I.Q.) 

RESOLUCIÓN DECANAL N!l 186-2022-FIQ-UNAP 
lquitos, 26 de julio de 2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 

AMAZONIA PERUANA 

VISTO: 

La Resolución Decanal N° 059-2022-FIQ-UNAP de fecha 03 de marzo de 2022, mediante el cua l se 
resuelve aprobar el desa rro llo del anteproyecto de tesis: "TRANSESTERIFICACIÓN DE-1\CEITE VEGETAL 
USANDO CENIZA DEL RESIDUO AGROINDUSTRIAL DEL Oenocarpus bataua COMO CATALIZADOR 

HETEROGÉNEO EN IQUITOS, 2022", presentado por los bachilleres: Mayra Denisse De l Castillo 

Tapullima y Patricia del Pilar Hurtado Villacorta, quien voluntariamente renuncia al proyecto en 

mención. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio N° 094-2022-UIFIQ-FIQ de fecha 25 de j ulio de 2022, el Director de la Unidad de 
Investigación, lng. Hugo Emerson Flores Bernuy,Dr ., solicita la aprobación de cambio de tesista por el 

bachiller ROVINSON ANTONIO CHÁVEZ GAVIDIA, ante la renuncia con Oficio S/N-2022-PDPHV-FIQ­
UNAP de la bachiller Patricia del Pi lar Hurtado Villacorta, por motivos persona les . 

Que, por lo expuesto por el Director de la Unidad de lnvestieación FIQ, es procedente aproba r el cambio 
de tesista, a fin de continuar con el desarrollo de su plan de tesis hasta la sustentación pública. 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley 30220, el ESTATUTO de la UNAP y el Reglamento de 
Grados y Títulos aprobada con Resolución del Consejo Universita rio N° 101-2018-CU-U:\JAP de fecha 18 

de octubre de 2018. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO. - APROBAR el cambio de tesis ta del plan de tesis "TRANSESTERIFICACIÓN DE ACEITE 
VEGETAL USANDO CENIZA DEL RESIDUO AGROINDUSTRIAL DEL Oenocarpus bataua COMO 

CATALIZADOR HETEROGÉNEO EN IQUITOS, 2022"; siendo integrado a part ir de la fecha por los 
bachilleres: Mayra Denisse Del Castillo Tapullima y Rovinson Antonio Ch ávez Gavidia, de acue rdo al 

visto y considerando de la presente resolución decanal. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Dirección: Av. Freyre N~ 616, lquitos, Perú 

Teléfono: (5165) / 23-4101 / www.una¡:,iquitos.edu.pe 
FIQ@unapiquitos edu.pe / decanatofiq@yohoo.es 


